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Daté: 04.08.2022

Kuvendi i Komunés n& mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 272, t& datés 15.07.2022, t& paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, i shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit p&r Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafiu 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 39, t€ Udhézimit Administrativ Nr.
24/2015, mbi elementet dhe kwrkesat themelore pwr hartimin, zbatimin dhe monitorimin e
Hartés Zonale t&€ Komunés, t€ Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit t&
Komunés Nr. 98, t¢ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né€ parim pér diskutim publiké té Projekt-Rregullores Komunale pér
bonuse t& zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin n€ parim pér diskutim publiké t& Projekt-Rregullores Komunale pér
bonuese t& zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés.

2. Projekt-Rregullorja Komunale pér bonuese t€ zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés,
e cekur né pikén njé t&€ kétij vendimi, cakton lejimin me stimulime né emér t&
kompenzimit t€ interesit publiké, pér lirimin e sipérfageve pér objektet dhe
infrastrukturén publike.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté Projekt-Rregullorja Komunale pér bonuese té
zonimit pér ndértime né Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen
e diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Urban.

5. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministriné ¢
Administrimit t€¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e

komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé PU dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
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Daté: 04.08.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé dat€ 29.07.2022, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 271, té datés 15.07.2022, t& paraqgitur pér shqyrtim nga Drejtoria e Planifikimit Urban, i
shgyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin
11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L.-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t€ Komunés Nr. 98, t€ datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Rregullores Komunale pér
procedurén e ndértimit t€ objekteve me karakteré t€ pérkohshém, né pronat e
personave fiziké dhe juridiké né territorin e Komunés sé€ Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké t€ Projekt-Rregullores Komunale pér
procedurén e ndértimit t& objekteve me karakteré té pérkohshém, n€ pronat e personave
fiziké dhe juridiké né territorin e Komunés s& Fushé-Kosovés.

2. Projekt-Rregullorja Komunale pér procedurén e ndértimit t€ objekteve me karaktere t&
pérkohshém, né pronat e personave fiziké dhe juridiké né territorin ¢ Komunés sé
Fushé-Kosovés, e cekur né pikén njé t& kétij vendimi, parasheh vendosjen ¢ objekteve
me karakteré t&€ pérkohshém né€ pronat e personave fiziké dhe juridike.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté Projekt-Rregullorja Komunale pér procedurén e
ndértimit t€ objekteve me karakteré t& pérkohshém, n€ pronat e personave fizik& dhe
juridiké né territorin € Komunés s¢ Fushé-Kosovés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen
e diskutimit publiké, &shté né kompetencé t& Kryetarit t¢ Komunés dhe Drejtoris€ sé
Planifikimit Urban.

5. Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé sé PU dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés
Ali Ismaili_—,




AZS |
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA |
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIiS / OPSTINA KOSOVO-POLJI
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.08.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 603, t& datés 18.07.2022, t€ paraqitur p&€r shqyrtim nga Kordinatorja e Njésitit pér t&€ Drejtat
e Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe
Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafiu 12.2, shkronja (¢), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, paragrafi 1.2, t& Ligjit pér Barazi Gjinore Nr. 05/1-020, (Gazeta
Zyrtare Nr. 16/2015), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit
t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin né parim pér diskutim publiké té Projekt-Planit t€ Veprimit pér
Barazi Gjinore pér vitet 2023-2025, né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér aprovimin né€ parim pér diskutim publiké t& Projekt-Planit t& Veprimit pér Barazi
Gjinore pér vitet 2023-2025, né¢ Komunén e Fush&-Kosovés.

2. Projekt-Planit i Veprimit pér Barazi Gjinore pér vitet 2023-2025, né Komunén e
Fushé-Kosovés, i cekur né pikén njé t€ kétij vendimi, parasheh zbatimin nga
institucionet komunale t& programeve, punéve dhe aktiviteteve pér barazi gjinore.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi €shté Projekt-Planit 1 Veprimit pér Barazi Gjinore pér
vitet 2023-2025, né Komunén ¢ Fushé-Kosovés.

4, Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi dhe mbajtjen
e diskutimit publikg, éshté né kompetencé t&€ Kryetarit t&€ Komunés dhe Njésitit pér t&
Drejtat e Njeriut dhe Zyrés pér Barazi Gjinore.

5. Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né¢ Ministring e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés,
Njésitit pér té Drejtat e Njeriut dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Ali Ismaili
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Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé dat€ 29.07.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 728, t& datés 19.07.2022, té paraqitur nga Kryetari i Komunés, 1 shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né€ nenin 11, nenin 17, shkronja (h), nenin 40, paragrafi 40.2,
shkronja (¢, 1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
nenin 6, nenin 7, t& Ligjit pér arsimin dhe aftésimin pér t& rritur Nr. 04/L-143 (Gazeta Zyrtare
Nr. 02/2013), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (&), nenin 27, shkronja (¢, nj), & Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Propozimit Nr. 728, t¢ datés 19.07.2021, pér shirytézimin e mjeteve
financiare té¢ mésimit joformal

1. Aprovohet propozimi pér hapjen e linjés buxhetore né& kategoring€ ekonomike 11 pér
‘Rroga dhe paga’.

2. Mijetet financiare, né shumé té pérgjithshme prej 16,409.19¢€, si t€ hyra vetjake né arsim,
destinohen pér pagesat e arsimtaréve dhe stafit arsimor g€ kané zhvilluar dhe zhvillojng
procesin mésimor, mbajtjen e provimeve nga mésimi joformal dhe alokohen né
kategoriné ekonomike 11 né€ arsimin e mesém si vijon: né€ arsim t€ mesém pér Shkollén
¢ Mesme Ekonomike ‘Hoxhé& Kadri Prishtina’, kodi i programit Nr. 94232, shuma prej:
8,345.03€ dhe né arsim t& mesém pér Shkollén ¢ Mesme Teknike ‘Minatori’, kodi 1
programit Nr. 94231, shuma prej: 8,064.16€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t€¢ Komunés, Drejtoris€ s€ Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé
s€ Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit n& Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé
sé FB, Drejtorisé sé Arsimit dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
Alj Ismaili
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Daté: 04.08.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 618, t€ datés 20.07.2022, t& mbéshtetur né kérkesén Nr. 692, t& datés 12.07.2022, paraqitur
nga Kryetari 1 Komunés, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11,
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c, 1), t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040,
(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (¢, nj), nenin 48 t& Statutit t&¢ Komunés, Nr.
98, 1 datés 17.08.2012, nenin 52, nenin 55, t&€ Rregullores pér organizimin, kompetencat dhe
pérgjegjésité e organeve t&€ Administratés Komunale, Nr. 125, t€ datés 25.09.2014, nenin 1,
nenin 6, paragrafi 1.2, nenin 9, paragrafi 1, pika 1.1 dhe pika 1.3 t& Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve Nr. 83, té datés 14.06.2013, mori:

1.1

L2

2.

4,

VENDIM
Pér lejimin e mjeteve financiare pér Klubin e Futbollit ‘Fushé-Kosova’

Pér lejimin e mjeteve financiare pér Klubin e Futbollit ‘Fushé-Kosova’, né shumé té
pérgjithéshme prej: 55,000.00€, me destinim pér t’1 ndihmuar né mbulimin e

shpenzimeve pér pjesémarrjen n€ Kampionatin e Futbollit t& Ligés sé& Paré t& Kosovés

pér vitin garues 2022-2023, si vijon:

Shuma e lejuar e mjeteve financiare prej: 27,500.00€, né vitin buxhetor 2022, do t&
shérbejné klubit t& futbollit pér mbulimin e shpenzimeve, né sezonin vjeshtoré té
garave kampionale futbollistike dhe

Shuma e lejuar e mjeteve financiare prej: 27,500.00€, né vitin e ardhshém buxhetor
2023, do t& shérbejné klubit t& futbollit pér mbulimin e shpenzimeve, pér sezonin
pranéveror¢ t& garave kampionale futbollistike.

Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera dhe sigurimi i mjeteve financiare nga
paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 dhe nénparagrafi 1.2, &shté né kompetencé t€ Kryetarit t&
Komunés, Drejtoris€ sé Financave e Buxhetit dhe Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinisé¢ dhe
Sportit.

Obligohet Klubi i Futbollit ‘Fushé-Kosova’, g& pér mjetet e lejuara financiare né vitin
fiskal 2022 dhe 2023, pér mbulimin e shpenzimeve pér funksionimin e klubit t&
futboillit, t’i raporton me shkrim Kuvendit t&€ Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né€ Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit té Komunés, Drejtorisé

s¢ FB, Drejtorisé sé¢ KRS dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té Komunés
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Daté: 04.08.2022

Kuvendi i Komuné&s, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t& shkres&s Nr.
2700-2/22 té datés 20.05.2022, té Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe shkresés Nr.
020-417/10, t€ datés 20.05.2022, t&€ Ministris€¢ s&é Mjedisit Planifikimit Hapé&sinoré dhe
Infrastrukturés, té pranuar pér rishgyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés me datén
26.07.2022, bazuar n€ nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t&€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 53, t€ Ligjit pér Procedurén
Administrative Nr. 05/L-031, (Gazeta Zyrtare Nr. 19/2016), nenin 27, shkronja (nj), té Statutit t&
Komunés, Nr. 98, 1 datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shfuqizimin e vendimit Nr. 131, té datés 10.05.2022 dhe vendimit Nr. 58, té datés
07.03.2022

1. Pér shfugizimin e vendimit Nr. 131, t€ datés 10.05.2022, pér bonuset e zonimit pér
ndértime né Komunén e Fushé-Kosovés.

2. Pér shfugizimin e vendimit Nr, 58, t€ datés 07.03.2022, pér bonuset e zonimit pér ndértime
né Komunén e Fushé-Kosovés.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né& zyrén e protokollit né€ Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né€ gjuh& zyrtare n& ueb-faqen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé

Planifikimit Urban dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit té¢ Komunés
Ali aili—/
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Daté: 08.08.2022

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t& shkresés Nr.
020-417/9 (& datés 20.05.2022, t& Ministris¢ sé¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe shkresés Nr.
2699-3/22, té datés 20.05.2022, t€ Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés, t&€ pranuar pér rishgyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés me datén
26.07.2022, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazcta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 16, paragrafi 1 té Ligjit pér Planifikimin
Hapésinoré Nr. 04/L-174, (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér plotésimin ¢ Vendimit Nr. 130, té datés 10.05.2022 pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin ¢ Palestrés sé Gjimnastikés né fshatin Miradi e Poshtme

. Pér plotésimin e pikés njé t& Vendimit Nr. 130, t&€ datés 10.05.2022, pér caktimin e
lokacionit pér ndértimin e Palestrés s€ Gjimnastikés, né ngastrén kadastrale me Nr. P-
72514027-00196-4, me destinimin e saj ‘Zoné e shérbimeve - institucion shkollorg” sipas
Hartés Zonale t& Komunés, né hapésirat afér shkollés pér plotésimin e nevojave t& shkollés
dhe sportit, né sipérfage prej: S=27832, (& evidentuar né certifikatén e pronés Nr. 14-942-
21485/N, t& datés 03.08.2022, n€ vendin e quajtur ‘Livade Pashnjak’ n€ Zonén Kadastrale
Miradi e Poshtme.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria e Gjeodezisé Kadastrit
¢ Prongs, Drejtoria e Planifikimit Urban, Drejtoria € Arsimit dhe Drejtoria e Kulturés
Rinis€ e Sportit dhe &shté pjesé ¢ vendimit Nr. 130, t€ datés 10.05.2022.

3. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n&€ ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé s¢

GJKP, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé ARS, Drejtorisé s¢ KRS dhe
Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t€¢ Komunés

i Ismaili



Hasan Gjyrevci

From: Antigona Sahiti

Sent: Monday, August 8, 2022 10:06 AM

To: Hasan Gjyrevci

Cc: Abdullah Prebreza

Subject: v njoftim mbi destinimin

Attachments: njoftim mbi destinimin - Miradi e Ulet parcela 00196-4.doc

Me respekt,

Antigona Sahiti

Shef i Planifikimit Urban

Komuna e Fushé-Kosovés

Tel. 038/ 200-40528

VOIP: 40528

Email: Antigona.sahiti@rks-gov.net

Web: http://kk.rks-gov.net/fushekosove/
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Drejtoria pér Planifikim Urban

Shaps_Leng 5929186853450
Shape_Area 20257.89552350000
Stuktrat  SAL

kedi_i_ri I5H3

Vendi_pare  196-3;197-0 Dobreve & Uit

P'cela 001

96-4 sias HK ka per destinim zoné e sherbimeve —instuticion shkollor

Faqe 1 nga 2
Komuna e Fushé& Kosovés-Drejtoria pér Planifikim Urban
Adresa : Rruga : “Tahir Zemaj™, Nr: 2, 12000, Fushé Kosové-R.e.Kosoves
Telefon: 038/ 200 40 528 , hitp://kk.rks-gov.net/fushekosove




Zoné rekreative-turistke
Kodi T
Shape_Leng 1314.99053777000
Shape_Area 45028, 57544640000
Strukturat  SRIL

kodi i ZT2

Vendi_parc  407-0 Dobreve e Uist

NB [
1D_okma  ZrT2:734

Faqe 2 nga 2
Komuna ¢ Fushé Kosovés-Drejtoria pér Planifikim Urban
Adresa : Rruga : “Tahir Zemaj™, Nr: 2, 12000, Fushé Kosové-R.e. Kosovés
Telefon: 038/ 200 40 528 , http://kk.rks-gov.net/fushekosove



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vliada - Government
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CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / OMWHHMHO>H

{qa\ 1 \1

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 14-942-21485/N

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 03.08.2022 - 13:40

Komuna / Opstina / Municipality: FUSHE KOSOVE / KOSOVO POLJE / FUSHE KOSOVE
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Miradi E Poshtme / Donje Dobrevo / Miradi E Poshtme

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: FUSHE KOSOVE / KOSOVO POLJE / FUSHE KOSOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine UR Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UR (m?) dan
Created On
P-72514027-00196-4 PARCELE / PARCELA |Prong shoqérore / | Rural 2783 03.08.2022
/PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendii quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice \.Ilur}m\/ Uradjeno na dan | A¥urirano
Called place Postal Code Street name . OPS @Z.&mﬂmn On Updated
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ntuar nga / Odstampani od / Printed by: Ejup.Gerguri | P-72514027-00196-4 | Zyrtari pé : %»ﬂ.@mﬂg: 13




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pagnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 2783
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZuriranoe
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / P.SH.FSHATI D.S. SELO KCID2500750 D.EULTE - ) 1/1 03.08.2022
Individualna Drzavina / D.DOBREVO/D.E ULTE
Single possessor -D.DOBREVO/D.E
ULTE - DDOBREVO/

n
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Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Ejup.Gerguri | P-72514027-00196-4 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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REPUBLIKA E KOSOVES / F{EPUBLIF(A KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : FUSHE KOSOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Miradi e Poshtme

NjésialJedihicannil Tipi/Vrsta/Type Sipérfagja/PovSinalArea m?

P-72514027-00196-4 Parcelé / Parcela / Parcel 2783

T g-_‘i‘.l\'.:-_ >
dof S/
SopN _~

Shkalla/Razmera/Scale: 1:533

Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 04.08.2022 AprovoifUsvojio/Aproved:
Koha/ Vreme/ Time:  09:21:37 71 /

N&nshkrimi/Potpis/Signature: "‘\’_7\4*{7;-;/.{-(4;’" Nénshkrimi/Potpis/Signature

Shénim/BeleSka/Note:
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA B & o
REPUBLIC OF KOSOVA § ‘

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO- POLJ_E N
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 08.08.2022

Kuvendi i Komunés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t€ shkresés Nr.
020-417/8 t& datés 20.05.2022, t& Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe shkres&s Nr.
2701-3/22, t&¢ datés 20.05.2022, t& Ministris€ sé Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés, t€ pranuar pér rishqyrtim nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés me datén
26.07.2022, bazuar né nenin 11, nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 16, paragrafi 1 t& Ligjit pér Planifikimin
Hapésinoré Nr. 04/L-174, (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&
Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér plotésimin e Vendimit Nr. 129, té datés 10.05.2022 pér caktimin e lokacionit pér
vendosjen e shtatores sé heroit Hysen Zogjani né Fushé-Kosové

1. Pér plotésimin e pikés njé t& Vendimit Nr. 129, t& dat€s 10.05.2022, pér caktimin e
lokacionit pér vendosjen e shtatores s€ heroit Hysen Zogjani, né rrugén ‘Déshmorét e
Liris€’ né Fush&-Kosové, né ngastrén kadastrale me Nr. P-72514036-00837-0, me
destinimin e saj ‘Park-Shesh’ sipas Hartés Zonale t€ Komunés dhe ‘Raportit teknik pér
rilevimin e terenit n€ hapésirén 4x4 metra, me sipérfage S=16m?, t& datés 04.07.2022’, né
psh. rrugé e pakategorizuar né Zonén Kadastrale Fush&é-Kosové, t€ evidentuar né
certifikatén e pronés me datén 05.04.2022.

2. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjeodezisé
Kadastrit e Pronés, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Drejtoria e Kulturés Rinisé e Sport
dhe &shté pjes€ ¢ vendimit Nr. 129, t€ datés 10.05.2022.

3. Ky vendim hyné né fuqi |5 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit n€ Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né€ ueb-fagen e
Komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé sé

GJKP, Drejtorisé sé PU, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés

Ali Ismaili y



Hasan Gjyrevci

From: Antigona Sahiti

Sent: Monday, August 8, 2022 1:21 PM

To: Hasan Gjyrevci

Cc: Abdullah Prebreza

Subject: sheshi Hysen Zogjani

Attachments: njoftim mbi destinimin Hysen Zogjani 2022.doc
Me respekt,

Antigona Sahiti

Shef i Planifikimit Urban

Komuna e Fushé-Kosovés

Tel. 038/ 200-40528

VOIP: 40528

Email: Antigona.sahiti@rks-gov.net

Web: http://kk.rks-gov.net/fushekosove/




REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA _
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE —-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE
Drejtoria e Planifikimit Urban

Skica né parcelén kadastrale P-72514036-00837-0.
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REPUBLIKA E KOSOVES / RFPUBLIKA KOSOVA frushac koson
REPUBLIC OF KOSOVA

VIUNICIPALI TY ()F FU?HE KOQOVEFKOSOVO POLTF A

Daté: 08.08.2022

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2022, pas shqyrtimit t& Propozimit Nir.
266, t& datés 13.07.2022, t& Drejtorisé pér Planifikim Urban, pér rishqyrtimin e vendimit Nr. 176,
t& datés 16.12.2020, t& kérkuar nga ana e Ministris€ sé¢ Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés sipas shkresés Nr. 020-995/9 e datés 18.03.2021, bazuar n€ nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit
pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, nénparagrafi 1.2,
nénparagrafi 1.2.1, nenin 10, paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, nenin 11, nenin 15, t& Ligjit pér
Planifikim IHapésinor Nr. 04/L-174, (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), dispozitat e Udhézimit
Administrativ i Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor Nr. 11/2015 mbi elementet dhe
kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenin
12, paragrafi 12.1, shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (1, nj),
té Statutit t&€ Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér plotésimin e vendimit Nr. 176, té 16.12.2020 pér hartimin e
Planit Zhvillimor Komunal té Fushé-Kosovés

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim, béhet plotésimi i vendimit Nr. 176, t& datés 16.12.2020 dhe fillohet procedura
pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Fushé-Kosovés.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hapésinor, Plani Zhvillimor i Komunés
né harmoni me ligjin pérkufizohet si Plan-strategjiké multi-sektorial i cili pércakton caqet
afatgjata t&€ zhvillimit ckonomik, social dhe hapé&sinorg. Plani Zhvillimor i Komunés duhet t&
pérfshijé caqet afatgjata té zhvillimit ekonomik social dhe hapésinoré. Plani Zhvillimor i
Komunés duhet té€ pérfshijé planin p&r zhvillimin e zonave urbane dhe rurale pér periudhen (8)
teté vjecare.

L,___,.,_H,A
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Neni 3
Programi

Pjesé e kétij vendimi €shté Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin ¢ Plani Zhvillimor t&
Komunés i paraparé me nenin 11, pika 1.3, t& Ligjit pér Planifikim Hapé&sinor Nr. 04/L-174.

Neni 42

Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit n& Ministriné e Administrimit
t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen ¢ komunés dhe éshté pjesé e
vendimit Nr. 176, t& datés 16.12.2020.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé
PU dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés

R:f%
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA e e e
REPUBLIC OF KOSOVA ;
KOMUNA E FUSHE -KOSOVES / OPSTINA KOSOVO POLJEJ
MUNICIPALITY OF FUSHE-KOSOVE KOSOUO FK)LJE

Drejtorati pér Planifikim Urban

Nr. | protokolit 05/Nr.381 i dt.12.07.2022

Pér /Za/To: KUVENDIN KOMUNAL FUSHE KOSOVE

Nga/od/from: Z.Burim Berisha—Kryetar-i K_o‘munlé_\s sé Fushé Kosovés

Pérmes: Drejtori i Drejtopi!%é_’s__é Planj lmltUrbM
WAL

Dr.sc.Abdullah E_i'ebrez £

y/ _

Tema/Subjekti/Subjek | Propozim pér plote5|m dhe permiremm té Vendimit nr.176 i
dt.16.12.2020

Drejtoria e Planifikimit Urban duke u mbéshtetur né shkresén nr.020-995/9 e dt .18.03.2021 té
Ministrisé sé Pushtetit Lokal dhe rekomandimeve nga Departamenti Ligjor i MMPHI béné kété:

PROPOZIM
pér plotésim dhe pérmirésim té Vendimit nr.176 i dt.16.12.2020

Kuvendit Komunal té Fushé Kosovés gé té marr Vendim pér plotésim dhe pérmirésim té Vendimit pér
hartimin e Planit Zhvillimor Komunal ,nr.176 i dt.16.12.2020 dhe até né :

e Nenin 2 i kétij Vendimit, ku pérkufizimi i dokumentit té planifikimit hapésinoré té jeté sipas
nenit 15 té Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinoré dhe

e Né Programin e Punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal té shenohet
emértimi aktual i Ministrisé pérkatése — MMPHI dhe té pérmirésohet pégjegjési pér hartimin
dhe zhvillimin e proceduravepér PZHK gé duhet té jeté Udhéheqési komunal/Drejtoria
pér Planifikim Urban.

Arsyetim

Drejtoria e Planifikimit Urban me daté 12.07.2022 éshté konsultuar me zyrén Ligjore té
MMPHI , pér sqarime rreth vazhdimit té procedurés pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal
sipas Shkresés nr.020-995/9 e dt .18.03.2021 té Ministrisé sé Pushtetit Lokal .Bazuar né
rekomandimet e dhéna nga Zyra ligjore e MMPHI ,kjo drejtori ka béré kété Propozim pér plotésim
dhe pérmirésim té Vendimit nr.176 i dt.16.12,2020 né pikat e cekura mé larté.

Bashkangjitur keni té pérmirésuar Programin e Punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit
Zhvillimor Komunal té komunés sé Fushé Kosovés .

Akti t'i dérgohet:
e Kuvendit Komunal,
e Kétij Drejtorati,
e Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUB LM:KQ&Q.YMQ”

REPUBLIC OF KOSOVA e

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 16.12.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 09.12.2020, pas shqyrtimit t€ shkresés
Nr. 1602-2/20, t& datés 15.10.2020, té Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit pér rishqyrtimin
e vendimit Nr. 133, té datés 06.10.2020, bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja
(d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, nénparagrafi 1.2, nénparagrafi 1.2.1, nenin
10, paragrafi 2, nénparagrafi 2.1, nenin 11, paragrafi 1, nénparagrafi 1.3 dhe 1.4, nenin 15, t€ Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174, (Gazeta Zyrtare Nr. 30/2013), Udhézimin Administrativ i
Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor Nr. 11/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore
pér harmonizimin - hartimin, zbatimin dhe monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal, nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (b), nenin 27, shkronja (I, nj), t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t€ datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t€ Fushé-Kosovés

Neni 1
Lloji i dokumentit té planifikimit hapésinor

Me kété Vendim fillohet procedura pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Fushé-Kosovés.

Neni 2
Pérkufizimi i dokumentit t& planifikimit hapésinor

Me kété vendim pérkufizohet dokumenti i planifikimit hap&sinor Plani Zhvillimor i Komunés né
harmoni me ligjin pérkufizohet si dokument multi-sektorial q& pérmes grafikoneve, fotografive,
hartave dhe tekstit pércakton hollésisht ojin, destinimin, shfryté€zimin e planifikuar t& hapésirés
dhe masat e veprimit té cilat bazohen n€ kohézgjatje dhe projeksione t€ arritshme t€ investimeve
publike dhe private pér téré teritorin e Komunés, pér periudhen (8) tet€ vjecare.

Neni 3
Qé&limi i hartimit

Me Planin Zhvillimor Komunal té Fushé-Kosovés nga neni 1 1 ké&tij Propozimi i pércaktohen
kushtet zhvillimore dhe kushtet ndértimore pér zonat urbane dhe rurale né kontekst t€ ndryshimeve
18 béra dhe harmonizimin e tyre me nevojat reale dhe mundésité pér t€ arritur kushte optimale
t¢ rmregullimit dhe ndértimit né Komunén e Fushé-Kosovés, plotéson kérkesat ligjore pér
rregullimin e zhvillimeve né zonén urbane dhe rurale.




Neni 4
Kufiri i territorit
Zonat Kadastrale né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés jané té eméruara sipas Ligjit Nr. 03/L-
041, pér kufijté Administrativ t€ Komunave dhe €sht€ si vijon:

VENDBANIMET/ZONA T . . .
KADASTRALE shifra sipérfagja me
FUSHE-KOSOVA : P-72514036 13285932
BARDHI I MADH P-72514010 11342831
BARDHI I VOGEL P-72514049 1562164
DOBREVE E EPERME P-72514014 7596064
DOBREVE E POSHTME P-72514027 4090759
GRABOVC 1POSHTEM P-72514028 8076424
HARILAC P-72514003 7596413
HENC P-72514031 2746751
KUZMIN P-72514038 4334565
LISMIR P-72514022 4891070
POMAZATIN P-72514057 2745864
SLLATINE E MADHE P-72514009 10699448
SLLATINE E VOGEL P-72514048 2554426
VRAGOLI P-72514011 2801219
Neni 5

Subjekti pérgjegjés pér hartim

Bartési i hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Fushé-Kosovés caktohet Drejtoria e
Planifikimit Urban.

Neni 6
Mjetet dhe mekanizmat e nevojshém pér hartim

Mijetet pér hartimin e Planit Zhvillimor t& Komunés sigurohen nga buxheti i Komunés s& Fushé-
Kosovés. Drejtoria e Planifikimit Urban koordinon procesin e hartimit t€ Planit Zhvillimor
Komunal me drejtorité sektoriale dhe ekipi konsulent mbéshtetés.

Neni7
Afati i hartimit

Bartési i hartimit t& dokumentit t€ planifikimit hapésinor sipas nenit 1 t€ kétij propozimi éshté i
obliguar q& Planin Zhvillimor t& Komunés ta hartojé né afat prej 18 muajve nga dita e hyrjes né
fugi t€ kétij vendimi.

Neni 8
Konsultime Publike

Projekti i Planit Zhvillimor t& Kosovés para finalizimit duhet t& vihet n€ konsultime publike dhe né
shqyrtim publik. Paragitja e Projekt-Planin Zhvillimor t& Komunés né shqyrtim publik dhe koha
pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do té& shpallen pérmes njoftimeve publike.




Neni 9
Afati i Vlefshmérisé

Plani Zhvillimor i Komunés hartohet pér periudhén kohore (8) teté vjecare.

Neni 10
Gjuha zyrtare

Dokumenti i planifikimit hap&sinor sipas nenit 1 t& kétij vendimi duhet t€ jeté né dy gjuhét zyrtare
t& kornunés dhe se paku né tre kopje t& shtypura e t& vulosura dhe tre kopje digjitale t€ origjinalit.

Neni 11
Programi

Pjesé e kétij vendimi éshté programi pér hartimin dhe menaxhimin e procesit t€ planifikimit i
paraparé me nenin 11, pika 1.3, t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174.

Neni 12
Hyrja né fuqi

Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né ueb-fagen e komunés
dhe shfuqgizon vendimin Nr. 133, t€ datés 06.10.2020.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&§ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé

PU dhe Arkivés.

Krye511e$j a e Kuvendit té Komunés
~/Vjollca Konjusha

VR S




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOYA

KOMUNA E FUSHE—KOSD\{IES ! OPET:IINA KOSOVO-POLJE/
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE ,KOSOVO POLJE

Drejtoria e Planifikimit Urban

Programi i punés pér hartimin dhe menaxhimin e Planit Zhvillimor Komunal té

Komunés sé Fushé Kosoveés

Pér shkak té kérkesave té reja ligjore dhe mungesés sé kapaciteteve njerézore, pérmes konkursit té projektimit, Komuna
e Fushé Kosovés do té angazhojé kompani profesionale konsulente pér té pérgatitur Planin Zhvillimor Komunal (PZHK).

N& vijim jané té radhitura aktivitetet té cilat duhet té ndérmerren gjaté hartimit té Planit Zhvillimor Komunal (PZHK) té

Komunés:

1. Punét parapérgatitore

Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

1. Pércaktimi i
ekipit
udhéheqés

A. Pércaktimi i udh&heqésit té projektit,
koordinatoréve té drejtorive (KD)
vijuese:

a.
b.

—

Drejtoria e Administratés
Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale

Drejtoria e Arsimit

. Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe

Zhvillimit

Drejtoria e Planifikimit Urban
Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim
Rural

. Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe

Emergjente

. Drejtoria e Inspektoriatit

Drejtoria e Kadastrés,Gjeodeziseé dhe
Pronésisé
Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe Sport

Pércaktimi i grupit
punues

2. Pércaktimi i
grupeve té
interesit

. Pércaktimi i grupeve lokale té

interesit, institucione té geverisé
gendrore, organizata té jashtme gé
ofrojné shérbime publike, 0JQ,
biznese, pérfagésues té fshatrave dhe
bashkésive lokale (GP);

. Krijimi i listés dhe kontakteve té

pjesémarrésve,

Né ményré gé PZHK té
pérkrahet nga banoret e
Komunés , nevoitet qé
té péecaktohet
organizatat dhe
pérfagésuesit e
komuniteteve.

1 javé

Kryetari i
Komunés

Udhéhegési
komunal i
projektit/DPU




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

3. Trajnimii A. Njoftimi i drejtorive rreth procesit té Pérgatitja e dokumentit t& | 2 javé Udhéheqgési
punonjésve planifikimit hapésinor dhe PZHK-és harmonizuar dhe t& komunal i

Kk . | . géndrueshémsi dhe ‘L
t& Komunés nga kompania konsulente; njoftimi i projektit/DPU
B. Trajnimi i punonjésve ng_a Ifonﬁpaniz_a Drejtorive sektoriale
konsulente pér shfrytézimit té GIS-it treth implikimeve ligjore
dhe aplikimeve tjera. dhe t& dhénave g&
nevojiten.

4, Hartimi i A.  Shqyrtimi i Kornizés Logjike t&€ | Né ményré qé té 3 javé Udhéheqgési
konceptit PZHK- &s sipas UA dhe ligjit; zhvillohet njé koordinim komunal i
dhe planitté | g, Identifikimi i Rrezigeve/K&rcénimeve; i géndrueshmériséi projektit/DPU
punés Vlerésimi i PZhK-&s paraprake; drejtorive sektoriale ,

D. Analizimi 1 Planit Hapésinor té nevoitet ge te
. miratohet njé strukturé
Kosovés, qé pércakton zhvillimet pér ) o
_ e dokumentit mbité
Komunén. cilin do té bazohet njé
E. Krijimi i strukturés p&rmbajtjesoré té lan i hollésishém i
PZhK-&s; punés pérgjaté hartimit
F. Prezantimi i strukturés dhe konceptit t& | t& PZHK,
punés, para drejtorive Komunale.

5. Zhvillimii A. Pérgatitja e prezantimit té planit té Né ményré gé banorét 3 javé Udhéhegési
takimeve punés dhe géllimit t& PZHK-se pér dhe GP té jené t& komunali
njoftuese takimin njoftues me banorét dhe GP; | njoftuar rreth projektit/DPU
me banorét metodologjisé sé

B. Takimi njoftues me banoré té zonés
urbane dhe GP;

C. Katér takime njoftuese me banoré té
zonave rurale.

kontributit té tyre,
nevoitet njé takim
njoftues.

2. Migrimi dhe konsolidimi i té dhénave té dokumenteve egzistuese té planifikimit hapésinoré

Grumbullimi dhe vlerésimi i té dhénave nga drejtorité komunale

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Grumbullimi i A. Grumbullimiité dhénave té Né ményré gé té 3javé Udhéheqési
té dhénave drejtorive vijuese: pérgaditet Profili i PZHK- komunal i
komunale a. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimii | &4 hevoitet qé té projektit/DPU

té dhénave té nevojshme nga
ministrité pérkatése;

b. Drejtoria e Administratés

c. Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale

grumbullohen té dhénat e

kérkuara sipas UA pér
PZHK.




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
d.. Drejtoria e Arsimit
e. Drejtoria e Financave, Ekonomise
dhe Zhvillimit
f. Drejtoria e Planifikimit Urban
g. Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim
Rural
h. Drejtoria e Shérbimeve Publike
dhe Emergjente
i. Drejtoria e Inspektoriatit
j. Drejtoria e Kadastrés,Gjeodezisé
dhe Pronésisé
k. Drejtoria pér Kulturé,Rini dhe
Sport
2.Grumbullimi i A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi | Né ményré gé té 2 javé Udhéhegési
té dhénave té ité dhénave té nevojshme nga | pérgaditet Profili i PZHK- komunal i
nivelit gendror ministrité pérkatése; és nevoitet qé té projektit/DPU
. B. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi R
dhe kompanive gy o . grumbullohen té dhénat e
N i té dhénave té nevojshme nga . . .
regjionale ujésjellési regjional;. kérkuara sipas UA pér
PZHK.
3. Grumbullimi A. Zhvillimi i takimeve dhe sigurimi | N& ményré gé té 2 javé Udhéhegési
té dhénave té i t& dhénave té nevojshme nga | pargaditet Profili i PZHK- komunali
operatoréve tjers furnizuesit me rrymé elektrike; | a¢ havoitet qé té projektit /
. B. B.Zhvillimi i takimeve dhe - DPU
publik dhe L N grumbullohen té dhénat e
. sigurimi i té dhénave té . . .
Organizatave nevojshme nga operatorét e kérkuara sipas UA pér
Ndérkombétare telekomunikacionit; PZHK.
C. C.Et.
3. Identifikimi i té dhénave shtesé qé duhet té pérpunohen
4.Vierésimi i A. Vlerésimi i té dhénave té Né ményré gé té 2 javé Udhéhegési
pérshtatéshmérisé grumbulluara nga konsulentét dhénave jané né komunal i
dhe dhe formatizimi i tyre sipas UA pérputhje me kérkesat projektit
pérputhshmérisé i pér PZHK. ligjore , nevojitet njé DPU
té dhénave vlerésim i plotésimit té
kétyre kérkesave.
5. Inkorporimi i A. Plotésimi me té dhéna shtesé, né Té gjitha té dhénat e 1javé Udhéheqgési
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sugjerimeve pér té rast se kjo vierésohet e nevojshme | grumbuliuara duhet té komunali
dhéna shtesé nga nga KD. jené me kérkesat e UA projektit
KD pér PZHK. DPU
4.Pérgaditja e Profilit
1. Pérpilimi i A. Plotésimi i Profilit me té dhénat e Né ményré qé té 5 javé Udhéhegési
pérmbajtjes grumbulluara ,si vijon: pérgatitet Vierdsimi | komunal i
tekstuale,grafik e . . projektit
e dhe a. Historiku u zhvillimit té Gjendjes egzistuese t& /DPU
4 kompletohet , gé éshté
hartografike té Komunés

profilit K | i domosdoshém pér té

rofilit Komuna ,
b, Pozita plafinikuar, pérgaditet

c. Gjendja ekzistuese pasqyra e gjendjes

demografike ekzistuese.

d. Gjendja ekzistuese e
vegorive mjedisore

e. Gjendja ekzistuese e
zhvillimit ekonomik

f. Gjendja ekzistuese e
infrastrukturés teknike

g. Gjendja ekzistuese
infrastrukturés sé
transportit dhe transportit
publik

h. Gjendja ekzistuese
infrastrukturés publike

i. Gjendja ekzistuese
infrastrukturés sociale

j. Gjendja ekzistuese e
mjedisit dhe sipérfageve
me rrezikshméri




k. Gjendja ekzistuese e
aseteve té trashégimisé
natyrore,kulturore dhe
turistike

I.  Gjendja ekzistuese e
vendbanimeve

m. Gjendja ekzistuese e
shfrytézimit té tokés

2. Konsultimi i A. Vlerésimi i profilit nga KD Né ményré gé té 2 javé Udhéheqgési
Profilit Komunal o komunal i
nga grupet B. Vierésimi i profilit nga GP komp!ejc'ohet ?mﬁ“ ' i projektit

PZHK-sé nevoitet gé té /DPU,KD,GP
punuese C. Vlerésimi i profilit nga konsulentét | grumbullohen té
dhénat e kérkuara aipas
D. Inkorporimi i komenteve dhe . P
. UA pér PZHK
sygjerimeve
3. Shgyrtimi A. Pérgatitja e prezantimit té Profilit Né ményré gé té 2 javé Udhéheqgési
publik i Proflit pér shgyrtimin publik; plotésohet Profili i PZHK- komunal i
o . o &s nevoitet qé projektit
B. ZhV|II'|.m| i shgyrtimin publik té grumbullohen t& dhénat /DPU
Profilit e kérkuara sipas UA PZHK

4, Plotésimi dhe A. Inkorporimi i komenteve dhe 2 javé Udhéhegési
pérfundimi i sygjerimeve nga banorét komunal i
Profilit projektit

/DPU
5.Pérgatitja e Vlerésimit té Gjendjes Egzistuese-Profilit

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés

1. Pérpilimi i A. Vlerésimi i gjendjes egzistuese né Né ményré gé té 5 javé Udhéheqési
pérmbajtjes raport synimet e geverisé pérgaditet Vlerésimi i komunal i

; andi ; rojektit
tekstuale,grafik gendrore dhe standardeve gjendjes egzistuese ;)DPJU

e dhe
hartografike té
profilit Komunal

hapésinore,si vijon:

a. Historiku i zhvillimit té
Komunés

b. Pozita

¢. Gjendja egzistuese

planifikimi té jeté i
harmonizuar dhe i
géndrueshém,nevoitet té
pérgaditet pasqyra e
gjendjes egzistuese




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
demografike
d. Gjendja egzistuese e zhvillimit
ekonomik
e. Gjendja egzistuese e
infrastukturés teknike
f.Gjendja egzistuese e
infrastukturés teknike
g. Gjendja egzistuese e
infrastukturés publike
h. Gjendja egzistuese e
infrastukturés sociale
i. Gjendja egzistuese e mjedisit
dhe sipérfageve me
rrezikshméri
j. Gjendja ekzistuese e aseteve té
trashégimisé natyrore,
kulturore dhe turistike
k. Gjendja egzistuese e
vendbanimeve
I, Gjendja egzistuese e
shfrytézimit té tokés
2. Konsultimi i A. Shqgyrtimi i Vlerésimit té gjendjes Konsultimi i Vlerésimit té | 2 javé Udhéhegési
Vlerésimit té egzistuese nga KD. gjendjes egzistuese nga komunal i
gjendjes S grupet punuese projektit
egzistuese- B. SthFtImI i Vlerésimit té gjendjes /DPU
profilit nga egzistuese nga GP.
grupet punuese C. Shqyrtimi i Vlerésimit té gjendjes
egzistuese nga konsulentét.
D. Inkorporimi i komenteve dhe
sygjerimeve
3. Shgyrtimi A. Pérgatitja e prezantimit publik t& Prezantimi publik té 2 javé Udhéhegési
publik i Vlerésimit té Gjendjes egzistuese - | Vierésimit t&é Gjendjes komunal i
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Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Vierésimit té Profilit egzistuese -Profilit projektit
gjendjes /DPU
egzistuese - B. Zhvillimi i prezantimi publik té
Profilit Vlerésimit té Gjendjes egzistuese -

Profilit

4. Plotésim dhe A. Inkorporimi i komenteve dhe Plotésim dhe pérfundimii | 2 javé Udhéheqgési
pérfundimi sygjerimeve nga pjesémarrésit Vlerésimit té Gjendjes kon_mung! i
Vlerdsimit té egzistuese -Profilit projektit

/DPU
gjendjes
egzistuese -
Profilit

6.Pérgatitja e SWOT analizés,Vizionit,Qéllimeve ,Objektivave dhe Prioteteve Strategjike

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Zhvillimi punétorisé A. PERCAKTIMI | AGJENDES DHE Né ményré qé té 1javé Udhéheqési
pér caktimin e PJESEMARRESVE NE PUNETOR! | planifikimi té jeté i komunali
SWOT ) | harmonizuar dhe i projektit
analizés,Vizionit,Qél B. PERCAKTIMI I SWOT ANALIZES TE géndrueshém,nevoitet /DPU
limeve,Objektivave GJENDJES EGZISTUESE pér: qé té zhvillohet njé
dhe Prioriteteve a) Gjendja egzistuese e zhvillimit punetor me )
ekonomik KD, punonjés te
drejtorive té
b} Gjendja egzistuese e ndryshme komunale
infrastukturés teknike dhe pjesétaré tjeré té
¢) Gjendja egzistuese e infrastukturés GP..
sé transportit dhe transportit
publike
d) Gjendja egzistuese e
infrastukturés publike
e) Gjendja egzistuese e

infrastukturés sociale




Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegjés

f)

Gjendja egzistuese e mjedisit
dhe sipérfageve me rrezikshméri

Gjendja ekzistuese e aseteve té
trashégimisé natyrore, kulturore
dhe turistike

Gjendja egzistuese e
vendbanimeve

Gjendja egzistuese e
shfrytézimit té tokés

PERCAKTIMI I VIZIOIT DHE
QELLIMEVE

. PERCAKTIMI | OBJEKTIVAVE DHE

PRIRITETEVE STRATEGJIKE PER
ZHVILLIM

a. Ekonomik
b. Infrastrukturés teknike

c. Infrastrukturés sé
transportit dhe transportit
publike

d. Infrasrtukturés publike

e. Infrasrtukturés sociale

f. Infrastrukturés mjedisit
dhe sipérfageve me
rrezikshméri

g. Aseteve té trashégimisé
natyrore,kulturore dhe
turistike

h. Vendbanimeve

i.  Shfrytézimit te tokés

2. Pérgatitja e
Kornizés sé
Zhvillimit

A. Pérgatitja e Kornizés sé Zhvillimit

hapésinoré dhe skenaréve té

Né ményré gé té
kompletohet Profili i
PZK-sé dhe zhvillohet

4 javé




Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
Hapésinoré mundshém njé rriet i géndrueshém
teknik, nevojitet gqé té
B. Shayrtimi i Kornizés sé& Zhvillimit grumbullohen té dhénat
hapésinoré nga KD ; e kérkuara sipas UA pér
C. Shqyrtimi i Kornizés sé Zhvillimit PZHK.
hapésinoré nga GP;
D. Shqyrtimii Kornizés sé Zhvillimit
hapésinoré nga konsulentét
E. Inkorporimi i komenteve dhe
sygjerimeve
3. Shqyrtimi publik i A. Pérgaditja e Shgyrtimit Publik té NEé ményré qé té 2 javé Udhéheqgési
Vizionit,Qéllimeve,O Vizionit,Qéllimeve,Objektivave kompletohet PZHK ,té komunal i
bjektivave dhe dhe Prioriteteve strategjike dhe | pérkrahet dhe zbatohet projektit
prioriteteteve Kornizés sé Zhvillimit Hapésinoré | nevoitet prezentimii /DbPU
Strategjike dhe pér prezentim publik Vizionit,Qéllimeve,Obje
Kornizés sé ktivave dhe Prioriteteve
Zhvillimit B. Zhvillimi i Shqyrtimit publik t& strategjike dhe Kornizés
hapésinoré vizionit,Qéllimeve,Objektivave sé Zhvillimit Hapésinoré
dhe Prioriteteve strategjike dhe
Kornizés sé Zhvillimit Hapésinoré
4. Plotésimi dhe A. Inkorporimi i komenteve dhe Njoftimi i banoréve me | 2 javé Udhéheqési
pérfundimii sygjerimeve nga banorét kushtet e pérgjithshme komunal i
Vizionit,Qéllimeve, zhvillimore. projektit
Objektivave dhe /DPU
prioriteteteve
Strategjike dhe
Kornizés sé
Zhvillimit
hapésinoré
7. Pérgatitja e Planit té Veprimit pér Zbatimit dhe Monitorim
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Pérgatitja e Planit A. Pércaktimi i Planit té Veprimit, Pér té gjitha investimet 4 javé Udhéheqgési
té Veprimit dhe dhe Dispozitave pér Zbatim dhe | kapitale publike, publiko komunal i
Dispozitave pér Monitorim pér arritje e géllimeve | — private dhe private qé ;)l;c;jsktit

Zbatim dhe

dhe objektivave né fushén:

parashihen né PZHK,




Detyrat

Aktivitetet

Qéllimi

Kohézgjatja

Pérgjegijés

Monitorim

B. Ekonomik
C. Infrastrukturés teknike

D. Infrastrukturés sé transportit dhe
transportit publike

E. Infrasrtukturés publike

F. Infrasrtukturés sociale

G. Infrastrukturés mjedisit dhe
sipérfageve me rrezikshméri

H. Aseteve té trashégimisé
natyrore, kulturore dhe turistike

l. Vendbanimeve
J. Shfrytézimit te tokés

K.

duhet té pérgatitet Plani
i Veprimit dhe Zbatimit.

2. Shqyrtimi i Planit
té Veprimit dhe
Dispozitave pér
Zbatim dhe
Monitorim

A. Shgyrtimi i Planit té Veprimit dhe
Dispozitave pér Zbatim dhe
Monitorim nga KD.

B. Shqyrtimi i Planit té Veprimit dhe
Dispozitave pér Zbatim dhe
Monitorim nga GP.

C. Shqyrtimi i Planit té Veprimit dhe
Dispozitave pér Zbatim dhe
Monitorim nga konsultimet

D. Inkorporimi i komenteve dhe
sygjerimeve nga banorét

Té gjitha té dhénat e
grumbulluara duhet té
jené me kérkesat e UA
pér PZHK.

1javé

Udhéhegési
komunal i
projektit
/DPU

. Plotésimi dhe
pérfundimi i
Planit té
Veprimit,Dispozit
ave pée Zbatim
dhe Monitorim

A. Inkorporimi i komenteve dhe
sygjerimeve nga banorét

Té gjitha té dhénat e
grumbulluara duhet té
jené me kérkesat e UA
pér PZHK,

2 javé

Udhéheqési
komunal i
projektit
/DPU
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8. Konsolidimi dhe pérfundimi i pérmbajtjes sé PZHK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja | Pérgjegjés
1. Konsolidimi dhe A. Pérfundimi i Kapitujve té: Kéto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
pérfundimi i a. Hyrjes; gé duhet komunal i
pérmbaijtjes sé Arsyetimit; pérmbushurgjaté projektit

PZHK-&s c. Listés sézonave dhe Listae hartimit té PZHK -és. /DPU
zonave Mbishtresore;
d. Pérkufizimeve;
e. Pjesés Hartografike;
B. Konsolidimi téré dokumentit

2. Dorézimi i A. Dorézimi i draftit pérfundimtar té Kéto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
PZHK-és né PZHK -&s né MMPH}; qé duhet pérmbushur komunal i
MMPH dhe | B. Pérgatitja e prezantimit té draftit gjaté hartimit té PZHK-és. projektit
pér vlerésimin e pérfundimtar té PZHK -és né /DPU
pérmbajtjes MMPH]I;
para zhvillimit C. Zhvillimi i prezantimit draftit
té Shqyrtimit pérfundimtar té PZHK -&s né
Publik MMPH I,

D. Miratimi i MMPHI pér inicimin e
shgyrtimit publik té draftit
pérfundimtar té PZHK -&s né
MMPH |

9. Shqyrtimi publik i PZHK-és

Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés

1. Vendimi pér A. Pérgatitja e vendimit pér shqyrtimin Kéto jané ecurité ligjore 1 javé Kryetari i
zhvillimin e publik té PZHK -&s; qé duhet pérmbushur Komunés
Shqgyrtimin B. Njoftimi | banoréve dhe hisedaréve gjaté hartimit té HZK-és.

Publik tjeré pér zhvillimin e shgyrtimit
publik;

2. Zhvillimi i A. Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe | K&to jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
Shqyrtimit prezantimi publik i draftit qé duhet pérmbushur komunal i
Publik pérfundimtar té PZHK-és; gjaté hartimit té PZHK -és. projektit

B. Mbajtja e ekspozités té pérmbajtjes /DPU
sé draftit pérfundimtar té PZHK-€s;

C. Pranimi i vérejtjeve, komenteve dhe
sugjerimeve nga banoréve dhe
hisedaré tjeré.
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Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
3. Raporti i A. Pérgatitja e Raportit té Shgyrtimit Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Udhéhegési
Shaqyrtimit Publik qé duhet pérmbushur komunal i
Publik gjaté hartimit té PZHK-és. projektit

/DPU
4. Inkorporimi i A. Ndryshimi i PZHK-&s né pérputhje me | Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Udhéheqési
vérejtjeve, i verejtjet, komentet dhe sugjerimet | qé duhet pérmbushur komunal i
komenteve e arsyeshme té dorézuara gjaté hartimit té PZHK-és. projektit
dhe /DPU
sugjerimeve .
projektit
10. Miratimi i PZHK-és
Detyrat Aktivitetet Qéllimi Kohézgjatja Pérgjegjés
1. Miratimi i A. Dorézimi | PZHK-&s né MMPHI pér Kéto jané ecurité ligjore 4 javé Udhéheqési
PZHK-&s nga miratim qé duhet pérmbushur komunal i
MMPH dhe | B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit t& PZHK-&s, projektit
sugjerimeve nga MMPH dhe |, né /DPU
rast se ka
C. Miratimi i PZHK-&s nga MMPHI
2. Miratimi i A. Dorézimi i PZHK-és né Kuvend Kéto jané ecurité ligjore 2 javé Kryetari i
PZHK-8s nga Komunal pér miratim qé duhet pérmbushur Komunés
Kuvendi B. Inkorporimi i komenteve dhe gjaté hartimit té PZHK-és.
Komunal sugjerimeve nga Kuvendi Komunal,

né rast se ka

C. Miratimi i PZHK-&s nga Kuvendi

Komunal

12




